КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Мурманска

«Средняя общеобразовательная школа № 33»

  ПРИКАЗ

04.08.2023    № 63/2

Об организации питьевого режима

 В соответствии  СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения», утверждёнными

Постановлением Главного государственного санитарного врача России

от 27 октября 2020 г. №32,  п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать питьевой режим в МБОУ г. Мурманска СОШ № 33  в

следующей форме:

- очищенная питьевая вода в питьевом фонтанчике, установленном в

обеденном зале школьной столовой, с обязательным наличием

ограничительного кольца вокруг вертикальной водяной струи, высота

которой должна быть не менее 10 см;

- с использованием бутилированной воды, подаваемой через кулеры,

установленные на 1 – 3 этажах,  при наличии   промаркированных

подносов для чистой и использованной стеклянной или фаянсовой

посуды; или одноразовых стаканчиков и контейнеров для сбора

использованной посуды одноразового применения (в период работы

учреждения как ППЭ № 910).

2. Заместителю директора по АХР Федориновой А.Г.   обеспечить:

2.1. Своевременную замену фильтра в питьевом фонтанчике и

исправное техническое состояние фонтанчика.

2.2. Проведение лабораторных испытаний воды питьевой холодной из

распределительной сети централизованного водоснабжения в

установленные сроки в соответствии с СанПиН 2.1.4.1074-01

«Питьевая вода. Гигиенические требования к качеству воды

централизованных систем питьевого водоснабжения. Контроль

качества. Гигиенические требования к обеспечению безопасности

систем горячего водоснабжения».

2.3. Приобретение бутилированной воды, поставляемой в учреждение,

при наличии документов, подтверждающих ее происхождение,

качество и безопасность.

2.4.  Ежедневную обработку чаши фонтанчика с применением моющих

и дезинфицирующих средств.

2.5. Обеспечить свободный доступ учащихся и работников  к питьевой

воде в течение всего времени их пребывания в учреждении.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

             Директор   Малыгина Л.В.

С приказом  ознакомлен (а)  “  ”  20  г.
 (личная подпись)

https://pbprog.ru/upload/iblock/5bc/Prilozhenie_SanPiN_2021.pdf

		2024-03-25T18:10:01+0300
	Малыгина Любовь Валентиновна